
 
  
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO 
CNPJ.: 25.064.098/0001-71 

Adm.: 2021/2024 
Um Novo Tempo, Uma Nova História 

 

Rua Antônio Thiago, Centro Angico TO / CEP 77905-000./www.angico.to.gov.br  

 

 

Portaria nº 25/2021                                                    

                                                                                        Angico - TO, 11 de maio de 2021. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação a designação dos membros do 

COMPDEC, e dá outras providencias. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Angico, Estado do Tocantins, Cleofan Barbosa Lima, no uso de suas 

atribuições Constitucionais e Lei Orgânica Municipal; 

 

 

E considerando a necessidade de nomear os membros que irão compor a Coordenadoria 

Municipal de Proteção e Defesa  Civil – COMPDEC  do Município de Angico - TO.  

 

RESOLVE 

 

Art.1º- Designar os membros para acompanhamento das ações com a finalidade de coordenar, 

em nível municipal, todas as ações de defesa civil, nos períodos de normalidade e anormalidade 

do município de Angico - TO. 

 

Coordenador defesa Civil: SEBASTIÃO GUIMARÃES LIMA NETO 

Agente defesa Civil: VALDERSON FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, aos 11 dias do mês de Maio de 

2021. 

 

 

     


